Vóór erf 1

Zoals uit de bovenstaande situering blijkt lag vóór het eerste erf van de acht erven een erf van Jan van Berkel. Dit erf werd op 31 augustus 1429 gesitueerd op het achterste erf van wijlen Gerit van Berkel tussen erf van Marcelis van Heukelom en de Dieze, strekkend van de daar aangelegde straat van 24 voet breed tot erf van Aleid Wolfards en erfgenamen. Jan van Berkel gaf het op genoemde datum in erfelijke cijns aan Leunis van Erp, zoon van wijlen Jan van

predictum spectantem, et que pars hereditatis predicta tendit a predicto palo iuxta fossatum predictum sito ad distantiam trigintanovem pedatarum vel circiter ad quendam alium palum iuxta idem fossatum versus hereditatem Aleidis predictae terre infixum et ab ultimodicto palo girando usque ad hereditatem Aleidis predictae site iuxta antiquam cloacam ibidem fundatam et ad quendam alium palum in opposito 2ºdicti pali iuxta hereditatem Aleidis predictae situm, simul cum parte muri lapidei dicte parti correspondenti iuxta hereditatem Aleidis sepedicte, simul cum medietate fossati siti iuxta hereditatem Aleidis predictae’.

1 Een vijftal ervan is bewaard in het archief van het Groot Ziekengasthuis (2228, 2229 (2 stuks), 2265 (abusievelijk gedateerd op 31 december 1431), 2231). Helaas vertoont het schepenprotocol hier een lacune. Nr. 2228 luidt: ‘Iohannes, Nycolaus et Henricus fratres, liberi quondam Gerardi de Berkel, unam hereditatem de octo hereditatibus, sitis in Buscoducis retro vicum Hijnthamensem ultra aquam ibidem fluentem in opposito Maioris Hospitalis ibidem, in posteriori hereditate quondam Gerardi de Berkel inter hereditatem Iohannis de Berkel ex uno latere et inter aliam hereditatem ad liberos Gerardi de Berkel spectantem ibidem sitam, quodam fossato interiacente, ex alio latere, tendentes a quodam communi vico ibidem ordinato usque ad hereditatem Aleydis Wolphardi et Iohannis eius filii, quarum hereditatum quelibet viginti duas pedatas ante iuxta dictum vicum ibidem ordinatum et totidem pedatas retro in fine earundem proxime iuxta hereditatem Aleydis Wolphardi in latitudine continet, scilicet illam unam hereditatem de dictis octo hereditatibus que sita est proxime iuxta hereditatem Godefridi dicti Peteren ex uno latere et inter aliam hereditatem de dictis octo hereditatibus ad Paulum dictum Keteler spectantem ex alio latere, ut dicebant, dederunt ad annum et hereditarium censum Iohannis dicto de Helmont - - - pro dimidio grosso antiquo in abbreviationem census domino fundi ex dicta magna hereditate solvendi, ut dicebant - - - atque pro annuo et hereditario censu duarum librarum monete’.